

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i villa, dödsbrand.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Kjell Wahling.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Inkom larm om brand i villa. Larmet kom först från angränsande fastighet där grannar såg lågor från villan och hörde rop på hjälp. Vid brandförsvarets ankomst var villan övertänd och lågor slog ut genom fönstren. Ett angrepp gjordes omgående med rökdykare dels via dörren och dels utifrån via fönster.

BYGGNADSTEKNIK BESKRIVNING

Byggnaden utgörs av en byggnad i två våningar med källare. Byggnaden uppfördes år 1946. Villan var byggd i trä med fyllning av kutterspån i väggar och bjälklag.

BRANDFÖRLOPPET

Brandförloppet var häftigt. Vid brandförsvarets ankomst brann det kraftigt i minst ett av rummen och i köket. Branden höll på att sprida sig. Under släckningsarbetet påträffades en omkommen kvinna på en stol i köket, samt en person i en säng i sovrummet. Sovrummet blev helt utbränt medan vardagsrum, hall och kök hade kraftiga rök- och sotskador, men undgick allvarigare brandskador. Väggar och tak var klädda med träpanel som delvis var kraftigt kolat.

UNDERSÖKNINGEN

Undersökningen påbörjades redan under pågående räddningsinsats, och fortsatte dagen efter. Vittnen kunde höras på platsen, och byggnaden fotodokumenterades. En granne uppgav att rop på hjälp uppmärksammats i samband med att branden upptäcktes. Allt tyder på att kvinnan var uppe och att något plötsligt hade hänt, som gjorde att hon inte har kunde rädda sig ut. Det kunde konstateras att branden startat i sovrummet där mannen påträffades. Sannolikt har han fått brand i sängen och i kläderna och inte kunnat rädda sig ut ur rummet. Kvinnan har försökt hjälpa sin man, men då fått brand i sina egna kläder, men lyckats ta sig ut i köket och där sjunkit ner på en stol och omkommit, samtidigt som branden tilltagit i styrka och omfattning. Vägg och tak i köket har antänts. Trappan upp till övervåningen med väggar av trä har antänts, vilket bidrog till det snabba brandförloppet. Mannen var handikappad av ålder och sjukdom, men kvinnan förhållandevis pigg för sin ålder. Allt tyder på att villan saknade brandvarnare.

BRANDSPRIDNING

Risken för brandspridning till angränsande rum var på väg att ske. Brandförloppet var häftigt, mycket beroende på brännbar beklädnad både på väggar och i tak. Brandbelastningen i villan bedöms som normal.

SLUTSATS

En brand som denna där branden startar i sängkläder och kläder på en äldre handikappad person ger honom inte stora chanser att klara sig. En fungerande brandvarnare hade med största säkerhet ökat möjligheten något för personerna att klara livet och minskat skadorna på fastigheten. Grannarna hade fått möjlighet att reagera i ett tidigare skede, ytterligare tid till utrymning och att larma.